

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 050/2023 - Processo nº 19.205/2023

Ao(s) 11 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:35 do dia 12 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Antonio Carlos Arle-ME	65.935.397/0001-59
Forge Estruturas para Eventos Ltda	11.357.110/0001-21
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	11.831.464/0001-66
Lok Tendas Ltda	31.227.399/0001-71
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	11.451.870/0001-01

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Banheiro químico, sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade.

Quantidade: 282 Preço unitário: R\$ 429,00 Valor Final: R\$ 120.978,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Banheiro químico, para portadores de necessidades especiais (PNE), unissex, de acordo com a Lei 10.098/2000.

Quantidade: 112 Preço unitário: R\$ 672,00 Valor Final: R\$ 75.264,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 196.242,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 1	11.451.870/0001-01	R\$ 196.242,00	R\$ 196.242,00	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 2	11.357.110/0001-21	R\$ 196.347,28	R\$ 196.347,28	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Tendas formato 3x3 metros - PARA 01 DIA

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 191,40 Valor Final:R\$ 24.499,20 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Tendas formato 3x3 metros - PARA 03 DIAS

Quantidade: 127 Preço unitário:R\$ 692,01 Valor Final:R\$ 87.885,27 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Tendas formato 3x3 metros - PARA 06 DIAS

Quantidade: 237 Preço unitário:R\$ 1.345,94 Valor Final:R\$ 318.987,78 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Tendas formato 4x4 metros - PARA 01 DIA

Quantidade: 134 Preço unitário:R\$ 250,90 Valor Final:R\$ 33.620,60 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Tendas formato 4x4 metros - PARA 03 DIAS

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 756,77 Valor Final:R\$ 99.893,64 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: Tendas formato 4x4 metros - PARA 06 DIAS

Quantidade: 212 Preço unitário:R\$ 1.714,16 Valor Final:R\$ 363.401,92 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: Tendas formato 5x5 metros - PARA 01 DIA

Quantidade: 159 Preço unitário:R\$ 303,94 Valor Final:R\$ 48.326,46 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: Tendas formato 5x5 metros - PARA 03 DIAS

Quantidade: 189 Preço unitário:R\$ 1.098,33 Valor Final:R\$ 207.584,37 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: Tendas formato 5x5 metros - PARA 06 DIAS

Quantidade: 172 Preço unitário:R\$ 2.120,48 Valor Final:R\$ 364.722,56 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 1.548.921,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 3.049.660,24	R\$ 1.548.921,80	Sem Marca	Sim
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 3.049.325,00	R\$ 1.550.000,00	Sem Marca	Sim
Lok Tendas Ltda	Participante 1	31.227.399/0001-71	R\$ 3.049.657,06	R\$ 2.145.000,00	Sem Marca	Sim
Antonio Carlos Arle-ME	Participante 4	65.935.397/0001-59	R\$ 3.019.560,24	R\$ 3.019.560,24	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Gerador de energia mínimo de 180 KVA + combustível.

Quantidade: 68 Preço unitário:R\$ 2.495,00 Valor Final:R\$ 169.660,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Gerador de energia mínimo de 260 KVA + combustível.

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 2.922,50 Valor Final:R\$ 187.040,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 356.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Antonio Carlos Arle-ME	Participante 1	65.935.397/0001-59	R\$ 379.974,44	R\$ 356.700,00	Sem Marca	Não
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 379.916,00	R\$ 356.800,00	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 379.974,44	R\$ 379.974,44	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Sonorização pequeno porte.

Marca/Modelo:

Quantidade: 174

Preço unitário:R\$ 519,35

Valor Final:R\$ 90.366,90

Item nº 2 - Objeto: Sonorização médio porte.

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 830,82

Valor Final:R\$ 249.246,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 339.612,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 340.038,00	R\$ 339.612,90	Sem Marca	Sim
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 340.020,00	R\$ 339.714,10	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 339.914,10	R\$ 339.914,10	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Iluminação médio porte.

Quantidade: 231

Preço unitário:R\$ 826,00

Valor Final:R\$ 190.806,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Iluminação grande porte.

Quantidade: 41

Preço unitário:R\$ 1.524,65

Valor Final:R\$ 62.510,65

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 253.316,65

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 253.645,47	R\$ 253.316,65	Sem Marca	Sim
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 253.618,00	R\$ 253.418,00	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 253.818,72	R\$ 253.818,72	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Gradil metálico

Quantidade: 11.092

Preço unitário:R\$ 23,80

Valor Final:R\$ 263.989,60

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Fechamento de lata

Quantidade: 7.062

Preço unitário:R\$ 35,29

Valor Final:R\$ 249.217,98

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 513.207,58

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 547.218,10	R\$ 513.207,58	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 548.327,30	R\$ 517.600,00	Sem Marca	Sim
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 548.327,30	R\$ 517.800,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Locação palco em treliça 6x4 coberto

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 2.036,33 Valor Final:R\$ 152.724,75 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Locação palco em treliça 10x10, coberto.

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 3.283,43 Valor Final:R\$ 210.139,52 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 362.864,27

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 370.950,65	R\$ 362.864,27	Sem Marca	Sim
Antonio Carlos Arle-ME	Participante 1	65.935.397/0001-59	R\$ 370.950,65	R\$ 363.000,00	Sem Marca	Sim

M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 370.949,90	R\$ 369.300,00	Sem Marca	Sim
--------------------------------------	-------------------	--------------------	----------------	----------------	--------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 20cm de diâmetro – modelo Q20 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo-metro linear

Quantidade: 9.263 Preço unitário:R\$ 19,00 Valor Final:R\$ 175.997,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 30cm de diâmetro – modelo Q30 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo - metro linear.

Quantidade: 6.281 Preço unitário:R\$ 28,72 Valor Final:R\$ 180.390,32 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 25cm de diâmetro – modelo Q25 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo-metro linear

Quantidade: 6.281 Preço unitário:R\$ 28,00 Valor Final:R\$ 175.868,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 532.255,32

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 629.115,49	R\$ 532.255,32	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 629.115,49	R\$ 532.364,50	Sem Marca	Sim

M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 627.677,20	R\$ 625.800,00	Sem Marca	Sim
-----------------------------------	----------------	--------------------	----------------	----------------	-----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Painel de LED tipo OUTDOOR P5

Quantidade: 129

Preço unitário:R\$ 2.533,00

Valor Final:R\$ 326.757,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 326.757,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 327.789,00	R\$ 326.757,00	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 327.821,25	R\$ 326.889,00	Sem Marca	Sim
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 327.821,25	R\$ 327.821,25	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Tenda Circo

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 1.326,25 Valor Final: R\$ 106.100,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 106.100,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	Participante 2	11.451.870/0001-01	R\$ 106.624,00	R\$ 106.100,00	Sem Marca	Sim
JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO	Participante 1	11.831.464/0001-66	R\$ 106.631,20	R\$ 106.200,00	Sem Marca	Sim
Forge Estruturas para Eventos Ltda	Participante 3	11.357.110/0001-21	R\$ 106.631,20	R\$ 106.524,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Ulysses Moraes Nacandacare

Equipe de Apoio

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

Vanessa Cristiane Antunes Da Silva

Equipe de Apoio